MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 6ª REGIÃO MILITAR
(Governo das Armas Província da Bahia/1821)

REGIÃO MARECHAL CANTUÁRIA

ATO DECISÓRIO Nº 23 - SSMR/6, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2024

CONVOCAÇÃO PARA O SERVIÇO MILITAR OBRIGATÓRIO PARA MÉDICOS - SMO
EXÉRCITO BRASILEIRO

O Comando da 6ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o
Aviso de Convocação Nº 01 – SSMR/6, de 6 de março de 2024, resolve:

CONVOCAR os  médicos  relacionados  a  comparecerem  nas  datas,  horários  e  endereços
conforme instruções a seguir, a fim de tomar conhecimento das medidas administrativas para
a incorporação no Serviço Militar Obrigatório.

1. CONVOCADOS PARA O EXÉRCITO BRASILEIRO EM SALVADOR-BA

Data: 15 de janeiro de 2025, às 10h00

Local: quartel do Comando da 6ª Região Militar.

Endereço: Praça Duque de Caxias, S/Nº, Nazaré, Salvador-BA.

Ord. Nome RA
1 ALLEH KAUAN SANTOS NOGUEIRA 320002271148
2 JOSÉ GUILHERME REIS DE OLIVEIRA 320002074490
3 VICTOR DE OLIVEIRA HORTELLO 320003002999

4 HENRIQUE CESAR S. M. CARDOSO DE AZEVEDO 320002067054

5 JOAO VICTOR LOBO REBOUÇAS FERREIRA 320000756922

6 IDELSON BENÍCIO DE SOUZA JUNIOR 320002150189

7 LUCAS SCHLEU BARRETTO 320001534399

8 JOAO VICTOR GAMA DIAS 320000972770

9 GABRIEL OLIVEIRA CHAVES 190034318955

10 JOSE OTAVIO MAGALHAES LEITE DE OLIVEIRA 320000247748

11 JOAO VITOR BEZERRA SILVA 320004230365

12 LUAN MAGALHAES ARAUJO BORGES 181982331264

13 PEDRO ADELAR RIBEIRO DE ANDRADE 170019334011

14 BRENO CARVALHO TAMBUQUE DE OLIVEIRA 320001609757

15 LUAN MARQUES DA SILVA 170212610928

16 FELIPE PINHEIRO REIS 170019324988

17 MICHEL FELIPE GAMA DA SILVA BASTOS 170032601818

18 GUSTAVO LOUSADO DE ALMEIDA 320000133014

(convocação serviço militar obrigatório para médicos...............................................................fl 2/3)

Ord. Nome RA
19 MATHEUS ARAUJO DE SOUZA 170212603634

20 GIULIANO KAIAN MOURA DANTAS 171512152264

21 RODRIGO TAVARES MELO DOS SANTOS 170019237883

22 TIAGO CERVINO RATON PEIXOTO 170019232876

23 JULIO CESAR PONTE 320005159862

24 LUCAS GUSTAVO NOVAES GONÇALVES 211372076805

25 TARCISIO ANDRADE DE OLIVEIRA SANTOS 170019359919

26 MAURÍCIO ARGOLLO DE MENDONÇA 170019216960

2. CONVOCADOS PARA O EXÉRCITO BRASILEIRO EM ARACAJU-SE

Data: 8 de janeiro de 2024, às 09h00

Local: quartel do 28º Batalhão de Caçadores

Endereço: Rua Ten Jansen Melo, S/N, Bairro 18 do Forte, Aracaju-SE

Ord. Nome RA
1 LEONARDO MEDINA BRITTO 320002127171
2 MATEUS TINEL PINTO DE SOUZA 320000498226

3. CONVOCADOS PARA O EXÉRCITO BRASILEIRO EM BARREIRAS-BA

Data: 29 de janeiro de 2025, às 09h00

Local: quartel do 4º Batalhão de Engenharia de Construção

Endereço: BR 020/242 - Km 3 - Bairro Boa Vista, Barreiras – BA.

Ord. Nome RA
1 DOUGLAS PEREIRA MENDES 300001172975

4. CONVOCADOS PARA O EXÉRCITO BRASILEIRO EM PAULO AFONSO-BA

Data:  27 de janeiro de 2025, às 09h30

Local: 1º Companhia de Infantaria

Endereço: Rua da Harmonia s/n, General Dutra, Paulo Afonso-BA.

Ord. Nome RA
1 JORGE FERNANDO  PEREIRA SILVA 211332267122

(convocação serviço militar obrigatório para médicos...............................................................fl 3/3)

5. CONVOCADOS PARA O EXÉRCITO BRASILEIRO EM FEIRA DE SANTANA-BA

Data:  13 de janeiro de 2025, às 09h00

Local: quartel do 35° Batalhão de Infantaria

Endereço: Avenida Eduardo Fróes da Mota, 7770 – Subaé, Feira de Santana-BA.

Ord. Nome RA
1 IGOR FERNANDES DA SILVA LOBO 320010965666

6. CONVOCADOS PARA O EXÉRCITO BRASILEIRO EM ILHÉUS-BA

Data:  13 de janeiro de 2025, às 09h00

Local:  quartel da base Regional de Ilhéus

Endereço: Rua Rotary s/n,  Cidade Nova, Ilhéus-BA.

Ord. Nome RA
1 IGOR VINÍCUS BARRETO CALHAU 172292066799

De acordo com o AVISO DE CONVOCAÇÃO Nº 001 - SSMR/6, DE 6 DE MARÇO DE 2024, a
previsão de vagas poderá ser acrescida, de acordo com as necessidades das Forças
Armadas.

Salvador-BA, 27 de dezembro de 2024.

      ANDRÉ LUIS NASCIMENTO CAJAZEIRA
  Chefe do Estado-Maior da 6ª Região Militar

https://6rm.eb.mil.br/images/2023/MFDV_2023/4_AVISO_SMO_2023_site.pdf

	CONVOCAÇÃO PARA O SERVIÇO MILITAR OBRIGATÓRIO PARA MÉDICOS - SMO
	De acordo com o AVISO DE CONVOCAÇÃO Nº 001 - SSMR/6, DE 6 DE MARÇO DE 2024, a previsão de vagas poderá ser acrescida, de acordo com as necessidades das Forças Armadas.